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Anden Næstformand (Ulrich): Jeg 
skal her afbryde Forhandlingen. Den gen- 
optages . Kl. 1930, 

,! Mødet udsat Kl. 17 35. 

; Mødet genoptoges Kl. 1930. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Formanden for det af Rigsdagen 
i Henhold til Grundlovens § 45 nedsatte 
Udvalg,: til Valg af Medlemmer til Kommis- 
sioner og Hverv, at Fællesudvalget har 

I valgt: . . . . .  
Folketingsmand Elgaard, 
Landstingsmand Stensballe, 
Folketingsmand , Leonhard Hansen, 
Landstingsmand A. Johansen, 
Folketingsmand Bouet, 
Landstingsmand Halfdan Hendriksen, 
Folketingsmand Rager og 
Landstingsmand Fog-Petersen 

til Medlemmer af det Udvalg, der ned- 
sættes i Henhold til § .2 i, det af Rigsdagen 
den 9. Maj d. A. vedtagne Forslag til Lov 
om Tilskud ved Merbeskæftigelse. 

, Med Skrivelse af Dags Dato oversender 
Laìidstingets Formand: 

Forslag til Lov om Korntælling og en 
Kornordning, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovforslaget 
maa blive Folketinget forelagt. Dette sker 
herved., Eksemplarer er omdelt. 

Med Skrivelse af Dags Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand: . 홢 

Forslag til midlertidig Lov vedrørende 
offentlige Arbejder til Bekæmpelse af Ar- 
bejdsløsheden, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget i en Form, der afviger fra den, hvori 
Lovforslaget1 var vedtaget i Folketinget, 
med Anmodning om, at Lovfòrslaget paa ny 
maa blive forelagt her. Dette sker herved. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

홢 Udvalget angaaende Forslag til mid- 
lertidig; Loy, vedrørende offentlige Arbejder 
til .Bekæmpelse af Arbejdsløsheden har af- 
givet Erklæring over nævnte. Lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdel t .  

Ved Folketingsmand Prieme er mod- 
taget . en paa Børsmødet, den 9. Maj d. A, 
vedtagen Resolution, :der udtaler Handelens 
Villighed til Realitetsdrøftelser med andre ' 
Erhverv og politiske Faktorer angaaende 
de Former, hvorunder en Afvikling af det 
gennem Valutakontoret praktiserede System 
kan finde Sted. Eksemplarer .af Resolu- 
tionen vil blive omdelt. 

Forhandlingerne fortsattes. 

Thomsen: Det var meget betegnende, 
at det ærede Medlem , Hr. Pürschel i, sit 
Indlæg i Aftes fandt det formaalstj enÌigt 
at haane et Forslag, der gaar ud paa noget 
meget vigtigt og for øvrigt ogsaa noget 
meget rigtigt, nemlig at sikre Landmæn- 
dene en yderst beskeden Løn, efter at. Er- 
hvervet nu i 10 Aar har været en Under- 
skudsforretning. Betegnende var det ogsaa, 
at et af Venstres mere fremtrædende Med- 
lemmer, der. ligesom det ærede Medlem, Hr. 
Pürschel er økonomisk sikret i alle Ender 
og Kanter _ gennem , et højt lønnet: Stats- 
embede 홢 jeg tænker paa det ærede Medlem 
Hr. Pinholt홢j saare betegnende var dette 
ærede Medlems demonstrativt støjende Op- 
træden, som er hans sædvanlige Bidrag 
ved saadanne Lejligheder. Naar man kender 
Venstres Stilling til det valutariske Spørgs- 
maal, var det betegnende, at dette ærede 
Medlem vilde være med til: at latterliggøre 
et Forsøg paa at løse, et stort og vanskeligt 
Problem. Hvad det, rent saglige angaar, 
kan jeg henvise de Herrer til min Forelæg- 
gelsestale og dei Bemærkninger, der led- 
sagede Lovforslaget. Jeg henstiller til begge 
de Herrer, om, det ikke vilde være mere 
fortjenstfuldt at anvise en praktisk Løsning 
af Problemet fremfor at 1l1tterliggøre os 
andre, før de kender rigtig til Forslaget. 

Ogsaa det ærede Medlem Hr. Jørgen 
Jørgensen var i Dag inde paa en Omtale 
af Forslaget og mente, at Landbruget deri- 
gennem vilde faa en privilegeret Stilling. 
Altsaa ogsaa en: Landmand mener, at en 
beskeden Indtægt er det: samme som en 
privilegeret Stilling; naar det. gælder Land- 
bruget, kaldes det 홢 Privilegium, medens 
høje Indtægter, er en Selvfølge, naar det 
gælder andre.  ̂ 홢 ; 

For øvrigt, præker det ærede Medlem 
Hr. Jørgen .Jørgensen, ligesom under Valg- 
kampagnen i 1932, at alt maa vige for Hen- 
synet til den ærlige Krone. Ja, det lyder 
jo meget smukt, men deroverfor hævder 
jeg som dengang, ,at Hensynet til de danske 
Hjem virkelig maa gaa forud for Hensynet 


